
 
                                           

      

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO SUPERIORE “GIOVANNI FALCONE” 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali, Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale; 
Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. - Relazioni Internazionali per il Marketing; 

IeFP: Servizi di Promozione e Accoglienza Turistica, Grafico Ipermediale. 
 

 
 
 

  

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  a circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I



 
                                           

      

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO SUPERIORE “GIOVANNI FALCONE” 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali, Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale; 
Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. - Relazioni Internazionali per il Marketing; 

IeFP: Servizi di Promozione e Accoglienza Turistica, Grafico Ipermediale. 
 

 
 
 

  

CONSIDERATA l’attribuzione dei seguenti progetti: 
 

Linea di investimento missione Codice CUP Titolo Progetto Importo 
Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) 

F44D22002350006 
Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022 

€ 222.191,00 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - 
Next generation labs - F44D22002250006 

Laboratori per le 
professioni digitali del 

futuro 
€ 164.644,23 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – F44D22002240006 

Ambienti di 
apprendimento innovativi € 216.097,29 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 
e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 
rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 
  
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Fabio Spagnoletti 

                

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-07-10T16:42:00+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




